
Управление образования 

Администрации Павловского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 
  

от 02 сентября 2015                                                                       №351 

 

 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

 

 

 В соответствии с Положением о порядке проведения муниципального и 

школьного этапов всероссийской олимпиады школьников в Павловском 

муниципальном районе, утвержденным приказом управления образования от 

28.08.2014 № 315, в рамках реализации   подпрограммы «Развитие 

воспитания и творческого потенциала детей и молодёжи» муниципальной 

программы «Развитие образования Павловского муниципального района на 

2015-2017 годы» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

Предмет Сроки проведения 

 школьного этапа олимпиады 

Сроки сдачи отчетной 

документации 

Искусство (МХК) 18.09.2015 23.09.2015 

Немецкий язык 21.09.2015 25.09.2015 

Экология 22.09.2015 25.09.2015 

Право 23.09.2015 28.09.2015 

Математика 24.09.2015 29.09.2015 

Литература 25.09.2015 30.09.2015 

Английский  язык 28.09.2015 02.10.2015 



Экономика 29.09.2015 02.10.2015 

Обществознание 30.09.2015 05.10.2015 

Информатика 01.10.2015 06.10.2015 

Физическая культура 05.10.2015 09.10.2015 

Биология 06.10.2015 09.10.2015 

История 07.10.2015 12.10.2015 

Технология 08.10.2015 13.10.2015 

Русский язык 09.10.2015 14.10.2015 

География 12.10.2015 16.10.2015 

Химия 13.10.2015 16.10.2015 

Физика 14.10.2015 19.10.2015 

ОБЖ 15.10.2015 20.10.2015 

 

2.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

-провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в соответствии с установленными сроками 

и требованиями к  проведению школьного этапа, утвержденными приказом 

управления образования от  28.08.2014 № 315; 

-обеспечить участие  учителей  школ в разработке заданий школьного этапа 

до 15.09.2015 (Приложение №1). 

3.Ответственность за информационное обеспечение школьного этапа 

олимпиад возложить на методистов информационно-диагностического 

кабинета: 

-Нефедову Н.Н. – английский язык, немецкий язык, история, 

обществознание, право; 

-Серегину Л.В. -  биология, экология, физика, химия; 

-Ежову Е.В.- информатика, математика;  

-Каркину М.Я. – русский язык, литература, МХК; 

-Яшурину М.В. – география, технология, экономика; 

-Семенову О.В. – физическая культура, ОБЖ. 



 4.Координацию деятельности по вопросам проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на ведущего 

специалиста Еремину Т.И. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Н.П.Митину.  

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                 Г.А.Тюрина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  управления образования  

от_____________________№_____ 
 

Список педагогов, ответственных за подготовку текстов  

школьного этапа олимпиады 
ФИО педагога Образовательное учреждение Предмет 

Шитова О.К. МБОУ СШ №10 г.Павлово Искусство (МХК) 

Соснихина Н.Н. МБОУ СШ №6 г.Павлово Экология 

Чашина Н.А. МБОУ СШ №2 р.п.Тумботино Право 

Белова Е.Н. МБОУ СШ №11 г.Павлово 

Бубнова Е.Н. МБОУ СШ №11 г.Павлово 

Пригарина Е.А. МБОУ СШ № 3 г. Павлово Математика 

Левченко Н.Н. МБОУ СШ №1 г.Павлово Литература 

Рунова Г.В. МБОУ СШ №10 г.Павлово Иностранный язык: 

английский, 

немецкий  
Осетрова Н.В. МБОУ СШ №9 г.Павлово 

Китова Н.Ю. МБОУ СШ №1 г.Павлово 

Крылова И.В. МБОУ СШ №1 г.Павлово 

Молодцова Е.С. МБОУ СШ №1 г.Павлово 

Норина С.В. МБОУ СШ №2 р.п.Тумботино 

Вайзбург Н.И. МБОУ СШ № 10  г. Павлово Экономика 

Чашина Н.А. МБОУ СШ №2 р.п.Тумботино Обществознание 

Ногтева Г.Н. МБОУ СШ №1 г.Павлово 

Дмитриева С.В. МБОУ СШ №1 г.Павлово 

Гуляева Т.В. МБОУ СШ № 9 г. Павлово Информатика 

Норочкина Н.С. МБОУ СШ № 11 г. Павлово Физическая культура 

Новиков А.М. МБОУ СШ № 6 г. Павлово 

Сбитнев А.И. МБОУ СШ № 9 г. Павлово 

Соснихина Н.Н. МБОУ СШ №6 г.Павлово Биология 

Чашина Н.А. МБОУ СШ №2 р.п.Тумботино История 

Софонова Р.Н. МБОУ СШ №10 г.Павлово 

Мусатова С.Б. МБОУ СШ №10 г.Павлово 

Земскова И.А. МБОУ СШ №10 г.Павлово 

Голубева И.Б. МБОУ СШ № 7 г.Павлово Технология 

Телегина Н.И. МБОУ СШ №1 г.Ворсма Русский язык 

Ляцков С.А. МБОУ СШ №16  г. Павлово География 

Макарова И.С. МБОУ СШ№ 2 р.п Тумботино 

Щкокова О.А. МБОУ СШ № 11 г. Павлово 

Корнилова К.С МБОУ СШ № 3  г. Павлово 

Абросимова Л.В. МБОУ СШ № 6  г. Павлово 

Калашникова И.В. МБОУ СШ № 10 г. Павлово Химия 

Окунева Н.В. МБОУ СШ № 6  г. Павлово Физика 

Ларцева В.В. МБОУ СШ №7 г. Павлово ОБЖ 

Молчин Н.М. МБОУ Ясенецкая СШ  

Ермолаев И.А. МБОУ СШ № 2 г. Ворсма 

Зайцева И.В. МБОУ СШ № 10 г. Павлово 

Чирьева Л.В. МБОУ СШ № 9 г. Павлово 

Ковалева О.В. МБОУ СШ № 5 г. Павлово 

                                                      


